АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
г. Верхняя Салда

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по внесению
изменений в нормативные правовые акты Верхнесалдинского городского

округа, предусматривающие меры социальной поддержки и
дополнительные льготы отдельным категориям граждан

Во исполнение пункта 6 протокола заседания рабочей группы по
подготовке проектов нормативных правовых актов Свердловской области по
вопросу предоставления дополнительных льгот отдельным категориям
граждан, проживающих на территории Свердловской области
от 04.09.2018 № 124, руководствуясь решением Думы городского округа от
30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых
актах Верхнесалдинского городского округа», Уставом Верхнесалдинского
городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по внесению
изменений в нормативные правовые акты В ерхнесалдинского городского
округа, предусматривающие меры социальной поддержки и дополнительные
льготы отдельным категориям граждан (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по экономике И.В. Колпакову.

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесапдинскош городского округа
от ^ .^ Г
«Об утверждении плана мероприятий
(«дорожной карты») по внесению
изменений в нормативные правовые акты
Верхнесалдинского городского округа,
предусматривающие меры социальной
поддержки и дополнительные льготы
отдельным категориям граждан»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ («ДОРОЖНАЯ КАРТА»)
по внесению изменений в нормативные правовые акты Верхнесалдинского городского округа,

предусматривающие меры социальной поддержки и дополнительные льготы отдельным категориям граждан

№
п/п

Наименование мероприятия Ответственный за выполнение мероприятия Срок выполнения
мероприятия

1. 1. Проведение анализа нормативных правовых актов
Верхнесалдинского городского округа в части
установления мер социальной поддержки и
дополнительных льгот гражданам, проживающим на
территории Свердловской области, достигшим
возраста 55 лет (для женщин) и 60 лет для (для
мужчин), а также иным категориям граждан,
достигших права досрочного выхода на пенсию и
гражданам, достигшим пенсионного возраста (далее -
НПА)

заместитель главы администрации
Верхнесалдинского городского округа по экономике,
заместитель главы администрации
Верхнесалдинского городского округа по управлению
социальной сферой,
начальник отдела по жилищно-коммунальному
хозяйству администрации Верхнесалдинского
городского округа,
председатель Комитета по управлению имуществом
администрации Верхнесалдинского городского
округа

до 24 сентября 2018

3

№
п/п

Наименование мероприятия Ответственный за выполнение мероприятия Срок выполнения
мероприятия

2. 2. Организация работы по внесению изменений в НПА:

3. 2.1. Установление перечня НПА заместитель главы администрации
Верхнесалдинского городского округа по экономике

до 26 сентября 2018

4. 2.2. Подготовка проекта изменений в НПА заместитель главы администрации
Верхнесалдинского городского округа по экономике,
заместитель главы администрации
Верхнесалдинского городского округа по управлению
социальной сферой

до 15 октября 2018

5. 2.3. Организация принятия НПА заместитель главы администрации
Верхнесалдинского городского округа по экономике,
заместитель главы администрации
Верхнесалдинского городского округа по управлению
социальной сферой

до 15 октября 2018

6. 3. Организация информационно -  разъяснительной
работы в средствах массовой информации до вопросу
сохранения всех действующих льгот и мер социальной
поддержки, предоставляемых в настоящее время
пенсионерам

руководитель аппарата администрации
Верхнесалдинского городского округа

до 31 декабря 2018

7. 4. Организация взаимодействия администрации
Верхнесалдиского городского округа с Управлением
ПФ РФ в г. Верхней Салде, Межрайонной ИФНС
России №16 по Свердловской области, Управлением
социальной политике по Верхнесалдинскому району

заместитель главы администрации
Верхнесалдинского городского округа по экономике,
заместитель главы администрации
Верхнесалдинского городского округа по управлению
социальной сферой

до 31 декабря 2018

8. 5. Заполнение форм мониторинга исполнения
поручений пункта 6 протокола рабочей группы по
подготовке проектов нормативных правовых актов
Свердловской области по вопросу предоставления

заместитель главы администрации
Верхнесалдинского городского округа по экономике,
заместитель главы администрации
Верхнесалдинского городского округа по
управлению социальной сферой

еженедельно по
пятницам
до 15 октября 2018

4

№
п/п

Наименование мероприятия Ответственный за выполнение мероприятия Срок выполнения
мероприятия

дополнительных льгот отдельным категориям граждан,
проживающих на территории Свердловской области от
04.09.2018 № 124 (далее -  форма мониторинга)

9. 6. Направление заполненных форм мониторинга в
адрес администрации Горнозаводского
управленческого округа

заместитель главы администрации
Верхнесалдинского городского округа по экономике

еженедельно по
понедельникам до
12 часов до 15
октября 2018